

## خلاصه سخنرانی دکتر علی اصغر تقوی

دکتر علی اصغر تقوی معاون فناوری اطلاعات بانک کارآفرین، در بیست و هفمین دوره می صبح فناوری در تاریخ ۹ آبان ماه به میزبانی شرکت عصرامین کارآفرین به بررسی وضعیت شرکت عصرامین کارآفرین و شرکت مدیریت ثروت ستارگان پرداختند. در ادامه به موضوعات مطرح شده در این نشست اشاره می گردد:

در عصرامین به دنبال راهکارهای هوشمندانه به منظور سرمایه گذاری خطرپذیر و ارزش آفرین در کسب و کارهای نوآور و دانش بنیان فعال در زیست بوم فناوری اطلاعات و ارتباطات هستیم. ما برای خلق فرصت های ارزش آفرین از سرمایه گذاری خطرپذیر در ایده های فناورانه، کسب و کارهای نوپا و استارت آپ ها تا کسب و کارهای بلوغ یافته و شرکت های فناورانه ی حاضر در بورس اوراق بهادار را در بر می گیرد. در عصرامین وظیفه ما آن است که کارن کرادها به بانک معرفی و ظرفیت های آن ها را فعال کنیم یا در سرمایه گذاری های راند دو شرکت کنیم. این اقدامات ممکن است به زنجیره ارزش بانک در حوزه آی تی کمک کنند و یا ممکن است با هدف سرمایه گذاری باشد.

آشنایی با تعدادی از شرکت ها و کسب و کارهای برجسته ای که عصرامین کارآفرین روی آن ها سرمایه گذاری نموده است:

سامانه تامین مالی و سرمایه گذاری کارن هدف کارن کراد، تسهیل ارتباط میان استارت آپ ها و سرمایه گذاران خطرپذیر حقیقی و حقوقی است. در این سامانه سرمایه گذاران می توانند فرصت های متنوع سرمایه گذاری را بررسی کنند.

مدیریت ثروت ستارگان یک شرکت سرمایه گذاری تخصصی در حوزه ی فناوری های مالی و فناوری اطلاعات است.

شرکت کیان افق هیربد (آیتول) یک استارت آپ فعال در حوزه ی ارائه ی خدمات یکپارچه ی خودرو است.

راهکارهای همراه سارینا (فون پی) استارت آپ فعال در حوزه ی خدمات پرداخت یاری و سایر خدمات مالی است.

در ادامه جناب دکتر تقوی اشاره کردند که نگاه ما این است که از ظرفیت های مجموعه استفاده کنیم. در کارآفرین ما در مرحله استقرار هستیم که پروژه اصلی بانک است و زیرساختی می شود برای تمام فعالیت هایی که از جنس دیجیتال خواهیم داشت. در این راستا نیم نگاهی به پلتفرم های دیجیتال خود داریم. این جلسه کمک می کند که ما

بتوانیم اِلمان های محصولات فناورانه خود را بشناسیم و بدانیم با چه مدل و زیرساختی می توانیم از آن ها استفاده کنیم.

در ادامه جلسه در مورد شرکت مدیریت ثروت ستارگان صحبت گردید:

شرکت مدیریت ثروت ستارگان یک سرمایه گذار تخصصی در حوزه فناوری مالی (فین تک) و فناوری اطلاعات است. ماموریت ثروت ستارگان از نظر ما ماموریت سرمایه گذاری خطرپذیر است و محلی است که شرکت عصرامین کارآفرین را به اکوسیستم نزدیک می کند. این به این مفهوم است که در مراحل که ما به محصولی نیاز داریم که در پرتفو ما نیست این خطوط استراتژی منتقل بشود به ثروت ستارگان و ثروت ستارگان در بازار آن را برای ما پیدا کند. عصرامین در ثروت ستارگان مالک ۵۰٪ سهام آن است. طی هفت سال تاسیس ثروت ستارگان ما حدود بیست و شش سرمایه گذاری داشتیم که از این تعداد اکنون حدود ۱۸ استارت آپ فعال هستند. دو صندوق داریم؛ یک صندوق پژوهش فناوری توسعه ستارگان و دیگری صندوق جسورانه VC، که بورسی نیز است، به نام ستاره برتر، که سرمایه ۱۰۰ میلیاردی دارد.

در جلسه تعدادی از استارت آپ هایی که ثروت ستارگان روی آن ها سرمایه گذاری کرده است بررسی شد:

کارن کراد، که اکثر سهام آن به شرکت عصرامین منتقل شده است. کارن کراد به عنوان یک شتاب دهنده مجازی و پلتفرمی تخصصی و بسیار قابل اطمینان برای کارآفرینان، سرمایه گذاران و منتورها در نقش حامی و رشددهنده ایده های جدید در کشور می باشد.

نیو که یک حسابداری شخصی است مدل آن pfm است. نیو راه حلی ساده و جذاب، برای مدیریت امور مالی است. حساب فا استارت آپ دیگری است که روی آن سرمایه گذاری کرده ایم. این استارت آپ بسیار پر پتانسیل است. سامانه حسابدار ابری است و مشتری خارجی نیز برای آن داریم. حساب فا برای بانکداری شرکتی می تواند بسیار جذاب باشد. حدود ۲۳۰۰ یوزر دارد و از طریق فروش اشتراک، درآمد کسب می کند.

در ولت تک استارت آپ رده را داریم. رده، خدمات مالی مختلف را مقایسه می کند و به مردم ارائه می دهد. این استارت آپ سه میلیون یوزر بیس دارد.

استارت آپ دیگر آدانیگ است. گروه ما ۱۷٪ سهام آن را دارد. فعالیت آدانیگ در حوزه سامانه های نوین بانکداری و پرداخت است. محصولات آدانیگ در دو حوزه اصلی محصولات زیرساختی و محصولات دارای واسط کاربری قرار می

گیرند. از جمله مشتریان آدانیک می توان به بانک آینده، بانک ملی، بانک پارسیان، بانک توسعه صادرات، بانک شهر و موسسه اعتباری نور اشاره کرد.

در حوزه پرداخت پی پینگ را داریم که در بازار جایگاه خوبی دارد. مالک ۳۲٪ سهام آن هستیم. پی پینگ به عنوان پرداخت یار رسمی بانک مرکزی ایران، راهکاری جامع، برای پرداخت کسب و کارها و افراد ارائه می کند. استارت آپ دیگر رادین است که ۲۰٪ سهام آن را داریم که مربوط به سلوشن های امنیتی و بانکی است.

در حوزه لندتک قسطا را داریم و مالک ۲۶٪ از سهام هستیم. در حال حاضر از طریق قسطا، امکان خرید اقساطی هر نوع کالا از تمامی فروشگاه های اینترنتی فراهم شده که تنوع بی نهایت محصول و قیمت را برای مشتریان به ارمغان می آورد و وظیفه ما آن است که بدنه بانک را با حوزه لندتک بیشتر آشنا کنیم.

آسان بورس استارت آپ دیگر است که روی آن سرمایه گذاری کردیم. الگوریتم تریدینگ با استفاده از هوش مصنوعی است.

نیوکاش، یک کیف پول الکترونیکی جدید به همراه یک کارت خرید بانکی عضو شبکه شتاب است که برای اولین بار با هدف ارائه خدمات مالی به گردشگران و بازدیدکنندگان خارجی در ایران ایجاد شده است و ظرفیت خوبی برای رشد دارد.

آرکپچا را در حوزه امنیت داریم. آرکپچا یک سرویس محافظ بات است که از وبسایتها و کسب و کارهای آنلاین در برابر آسیبها و حملات باتهای مخرب محافظت می کند

آخرین سرمایه گذاری ما، اکنون، ماکوویژن است که یک بارکد اسکنر صنعتی و مبتنی بر هوش مصنوعی است و می تواند بدون محدودیت فاصله یا محدودیت چپنشی بسته ها و اطلاعات بصری آنها را استخراج و پردازش کند. از طریق این محصول اکنون با دیجی کالا همکاری می کنیم.